АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             от     18.03.2020                               №___173
	Об объявлении конкурса

на замещение вакантной должности

На основании статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Устава городского округа Протвино, решения Совета депутатов городского округа Протвино от 31.07.2019 № 405/73 «Об утверждении Положения о порядке назначения и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений городского округа  Протвино»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора МАОУ  ДО «ДЮЦ «Горизонт».

2. Назначить проведение конкурса на замещение вакантной должности директора МАОУ  ДО «ДЮЦ «Горизонт» на 16.04.2020 в 10.00 часов по адресу: Московская область,  г. Протвино, ул. Ленина, д. 5, каб. 410.

3. Утвердить информационное сообщение  о проведении конкурса на замещение вакантной должности директора МАОУ  ДО «ДЮЦ «Горизонт». (Приложение).

4. Общему отделу направить информационное сообщение, указанное в пункте 3 настоящего постановления, для опубликования  в газету «Протвино сегодня» и разместить на сайте Администрации городского округа Протвино в срок до 27.03.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                                   С.Л. Кудряшов
Начальник общего отдела

                         Е.А. Зубрицкая
                       Начальник управления делами

                                                      А.Е. Колотовкин

                         Начальник отдела образования

                                                       Н.А. Анисинкина
                        Начальник юридического отдела

                                                       Е.Б. Разумас
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от                         № _______
Информационное сообщение
о проведении конкурса на замещение вакантной должности

директора МАОУ  ДО «ДЮЦ «Горизонт»
      В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Протвино от 31.07.2019 № 405/73 «Об утверждении Положения о порядке назначения и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений городского округа  Протвино»  Администрация городского округа Протвино объявляет о проведении конкурса на   замещение вакантной должности директора муниципального автономного образовательного учреждения  дополнительного образования «ДЮЦ «Горизонт» (МАОУ ДО «ДЮЦ «Горизонт»), расположенного по адресу: Московская обл., г. Протвино, ул. Гагарина, д.2А.

      Конкурс является открытым по составу участников.

      Для участия в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации:

-  владеющие государственным языком Российской Федерации;

- имеющие высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет;

- знающие приоритетные направления развития образовательной      системы Российской Федерации; законы и иные нормативные правовые акты, регламентирующие образовательную, воспитательную, досуговую деятельность несовершеннолетних; Конвенцию о правах ребенка; педагогику; достижения современной психолого-педагогической науки и практики; психологию; основы физиологии, гигиены; теорию и методы управления образовательными системами; современные педагогические технологии личностно-ориентированного, дифференцированного обучения, реализации  комплексного  подхода, развивающего    обучения; методы убеждения, аргументации своей позиции, установления контактов с обучающимися, их родителями (законными представителями), коллегами по работе; технологии диагностики  причин     конфликтных ситуаций, их профилактики и разрешения; порядок  работы  со служебной информацией, основы работы с текстовыми редакторами, электронными таблицами и браузерами, с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе с сетью Интернет, управления электронной почтой и  мультимедийным оборудованием;  способы организации финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения; гражданское, административное, трудовое, бюджетное, налоговое законодательство в части  касающейся регулирования деятельности образовательных учреждений, управления   персоналом;   правила внутреннего трудового распорядка образовательного учреждения; правила по охране труда и пожарной безопасности; знания правовых аспектов обеспечения информационной защищенности; основы управления, проектами; разработки учебных планов и учебных программ, модулей,  порядок и правила составления локальных актов;

- не лишенные в установленном законом порядке права замещать (занимать) должность руководителя;

Лица, которые не допускаются к педагогической деятельности по основаниям, установленным статьей 331 Трудового кодекса Российской Федерации,  не могут быть допущены к участию в конкурсе.

Для участия в конкурсе кандидат лично представляет в общий отдел Администрации городского округа Протвино в период с 27.03.2020 по 14.04.2020 следующие документы:

- личное заявление в письменном виде об участии в конкурсе;

- копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина;

- копию трудовой книжки, заверенную по месту работы кандидата или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность кандидата;

- копии документов, подтверждающих профессиональное образование и квалификацию;

- согласие на обработку персональных данных;

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации

Одновременно с копиями документов кандидат представляет  их подлинники, на основании которых уполномоченное лицо общего отдела Администрации городского округа Протвино  заверяет копии представленных документов. Если подлинники не представлены, документы    подаются кандидатом в виде нотариально заверенных копий.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа кандидату в их приеме.

          Прием документов осуществляется общим отделом Администрации городского округа Протвино (кадровой службой) в период с 27.03.2020 по 14.04.2020, по адресу: Московская область, г. Протвино, ул. Ленина, д.5, 2 этаж, кабинет 212(а) с понедельника по четверг: с 9.00 до 17.30, в пятницу: с 9.00 до 16.30 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).
      По указанному адресу можно также ознакомиться с нормативными документами, касающимися порядка и условий проведения конкурса.
      Контактный телефон: 8 (4967)74-95-18, 8 (4967)74-95-90.